第173回愛媛消化器疾患懇話会
謹啓

時下、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、第173回愛媛消化器疾患懇話会を下記の通り開催させて頂きますのでご案内申し上げます。

敬具

日 時 ： 2023年9月30日（土） 16時30分～18時30分

配信会場 ： TKP松山市駅カンファレンスセンター４F 「カンファレンスルーム４A」
松山市南堀端2-2番地3 TEL：089-948-5631

開催形式 ： ハイブリット開催（Zoom）
※リモート視聴ご希望の方は裏面の登録方法をご参照ください

参加費 ： 500円 ※大学生、大学院生、前期臨床研修医、留学生は無料

○この懇話会は大学院フォーラムとしても認定されます。
大学院生は配布されるレポート用紙に講義概要等を記述し，提出してください。５点満点で採点されます。

【情報提供】16：30～ EAファーマ株式会社

【一般演題】16：35～17：15
座長 愛媛大学大学院 消化器・内分泌・代謝内科学 阿部 雅則 先生
「 肝硬変患者における膵うっ血・膵線維化と膵外分泌能の関連 」

愛媛大学大学院 消化器・内分泌・代謝内科学 國分 勝仁 先生
「 サルコペニアリスクの簡易スクリーニング指標の提言 」

愛媛県立中央病院 消化器内科 兼光 梢 先生
「 破裂を契機に診断され術後腹膜播種再発した混合型肝癌の一例 」

松山赤十字病院 肝胆膵内科 島本 豊伎 先生
「 最近の当科における薬物性肝障害の特徴 」

愛媛大学大学院 消化器・内分泌・代謝内科学 岡﨑 雄貴 先生

【大学院フォーラム】17：15～17：30
「 B型肝炎ワクチン無反応者に対する

HBs抗原+HBc抗原ワクチン経鼻投与の予防効果 」
愛媛大学大学院 消化器・内分泌・代謝内科学 白石 佳奈 先生

【特別講演】17：30～18：30

座長 愛媛大学大学院 消化器・内分泌・代謝内科学
教授 日浅 陽一 先生

『 自己免疫性肝疾患～現状と今後の課題～ 』

帝京大学医学部附属病院 消化器内科
教授 田中 篤 先生

★本懇話会は、ハイブリッド開催となります。参加方法は裏面をご覧ください。

共催 愛媛消化器疾患懇話会／EAファーマ株式会社

下記URLまたは右のQRコードからアクセスして事前登録を行ってください。1

第173回愛媛消化器疾患懇話会 参加方法のご案内

事前登録完了後、メールにて出席用URLを配信させて頂きます。2

例)

ご自身の「名前」・「メールアドレス」・
「ご施設」を入力してください

お問い合わせ先：ＥＡファーマ株式会社 担当：岩崎 恒久
電話（直通）：090－6480－1967
メールアドレス:tsunehisa_iwasaki@eapharma.co.jp

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_RZDXzRWHQm-mWSGjVvCKoQ

短縮URL ➡ https://onl.bz/Wv7uagx

【会場参加の先生方】

TKP松山市駅前カンファレンスセンター
松山市千舟町4-3-7 TEL:089-993-7143

松山市駅より徒歩2分

【リモート参加の先生方】

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_RZDXzRWHQm-mWSGjVvCKoQ
https://onl.bz/Wv7uagx